

# Kalińska, Urszula

---

## IV Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego w grudniu 2010

---

Rocznik Mazowiecki 23, 265-267

---

2011

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## IV Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego w grudniu 2010

IV Walne Zgromadzenie Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego odbyło się w dniu 20 grudnia 2010 r. W zaproszeniach rozesłanych do członków Towarzystwa zostały podane dwa terminy rozpoczęcia Walnego Zgromadzenia MTN: pierwszy o godz. 15.00, drugi o godz. 15.15. Na posiedzenie przybyło 21 członków.

Obrady rozpoczęły się o godz. 15.15 Otworzył je dotychczasowy prezes ZG MTN, prof. Benon Dymek. Poprosił zebranych członków o wpisanie się na listę obecności. Zaproponował, aby obradom przewodniczył prof. zw. dr hab. Jerzy Myśliński. Propozycja została jednogłośnie przyjęta przez zebranych. Prof. Jerzy Myśliński przedstawił następujący porządek obrad:

1. Wybór przewodniczącego Zgromadzenia i powierzenie funkcji protokolanta.
2. Sprawozdanie z działalności MTN za lata 2006–2010 i zamierzenia na najbliższe lata przedstawi prof. Benon Dymek.
3. Sprawozdanie finansowe przedstawi mgr Krzysztof Braun.
4. Sprawozdanie i uchwały Komisji Rewizyjnej omówi mgr Barbara Rakowska.
5. Powołanie Komisji Wnioskowej i w przypadku głosowania tajnego, Komisji Skrutacyjnej.
6. Zmiany w Statucie MTN przedstawi mgr Barbara Rakowska.
7. Nadanie członkostwa honorowego MTN.
8. Dyskusja i przyjęcie uchwał.
9. Wybory władz MTN.
10. Ukonstytuowanie się władz MTN.
11. Zamknięcie Zgromadzenia.

Prof. Jerzy Myśliński poprosił zebranych o wniesienie ewentualnych uwag co do porządku obrad. W związku z tym, że uwag nie było, porządek obrad został przyjęty. Funkcję protokolanta powierzono Urszuli Kalińskiej. Następnie, zgodnie z porządkiem obrad, rozpoczęło się przedstawianie zebranych następujących sprawozdań:

- z działalności MTN za lata 2006–2010 wraz z zamierzeniami na najbliższe lata referował prof. Benon Dymek;
- sprawozdanie finansowe przedstawił skarbnik MTN mgr Krzysztof Braun;
- sprawozdanie Komisji Rewizyjnej omówiła mgr Barbara Rakowska.

Profesor Benon Dymek, poza sprawozdaniem z działalności Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego w latach 2006–2010, zgłosił wniosek o przyznanie honorowego członkostwa MTN prof. dr hab. Ryszardowi Juszkiewiczowi. Przedstawił również główne zamierzenia i plany MTN na najbliższą przyszłość.

Następnie, realizując kolejny punkt obrad, głos zabrał skarbnik MTN – mgr Krzysztof Braun, który przedstawił zebranych członkom sprawozdanie finansowe. Pani mgr Barbara Rakowska, dotychczasowa przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, przedstawiła sprawozdanie z kontroli finansów MTN za lata 2006–2010

(rachunek zysków i strat za lata 2006–2010 sporządzony przez głównego księgowego – Andrzeja Jasińskiego). Komisja Rewizyjna stwierdziła na podstawie przedstawionego sprawozdania, iż Mazowieckie Towarzystwo Naukowe terminowo realizuje swe zobowiązania i Komisja uznaje je za właściwe. W związku z tym proponuje podjęcie uchwały o udzielenie Zarządowi Głównemu MTN absolutorium za lata 2006–2010. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej było ostatnim ze sprawozdań przedstawionych członkom MTN na IV Walnym Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym.

Następnie prof. Benon Dymek otworzył dyskusję dotyczącą zasad głosowania przy wyborze nowego Zarządu Głównego MTN, po której zostało przeprowadzone głosowanie mające rozstrzygnąć sposób wyboru nowego Zarządu Głównego MTN. Zgromadzeni członkowie opowiedzieli się za głosowaniem jawnym, powołano Komisję Wnioskową, a obowiązki pokierowania nią powierzono dr Krystynie Królikowskiej-Waś.

Przeprowadzono jawne wybory do Zarządu Głównego MTN (6 osób), Komisji Rewizyjnej (3 osoby) i Sądu Koleżeńskiego (3 osoby). Sporządzono dwie listy umieszczając na nich zgłoszone kandydatury. Przeprowadzono dwa głosowania akceptujące jednogłośnie wszystkie listy, a następnie na oddzielnych spotkaniach podjęto decyzję o ukonstytuowaniu się wszystkich wybranych ciał.

W skład Zarządu Głównego weszli:

prof. Benon Dymek – prezes  
prof. Witold Rakowski – wiceprezes  
dr Krzysztof Zwoliński – wiceprezes  
dr Krystyna Królikowska-Waś – sekretarz  
mgr Krzysztof Braun – skarbnik  
mgr Jacek Żukowski – członek

W skład Komisji Rewizyjnej weszli:

dr Janina Solarska – przewodnicząca  
dr Aldona Rogowska – sekretarz  
dr Franciszek Stokowski – członek

W skład Sądu Koleżeńskiego weszli:

dr Marcin Molenda – przewodniczący  
mgr Mateusz Braun – sekretarz  
mgr Ryszard Wojtkowski – członek

Punkt „Zmiany w Statucie MTN” musiano usunąć z programu, ponieważ zabrakło czasu na jego omówienie ze względu na promocję „Rocznika Mazowieckiego” 2010 (t. XXII).

Następnie przedyskutowano sprawę nadania członkostwa honorowego prof. dr hab. Jerzemu Juskiewiczowi z Mławy, założycielowi MTN i „hetmanowi historyków mazowieckich”. Członkostwo nadane zostało jednogłośnie.

Punkt 8 programu „Dyskusja i przyjęcie uchwał” sprowadził się do wniosku o zwiększenie aktywności MTN we współpracy z innymi mazowieckimi

towarzystwami naukowymi. Postulowano zorganizowanie wiosną 2011 r. spotkania z prezesami tych towarzystw i redaktorami roczników ukazujących się na Mazowszu.

W związku z zaplanowaną na godz. 17.00 promocją XXII tomu „Rocznika Mazowieckiego” pozostało niewiele czasu na dyskusję. Dr Franciszek Stokowski podniósł sprawę potrzeby zorganizowania przez MTN spotkania przewodniczących towarzystw naukowych i wydawnictw rocznikowych z obszaru historycznego Mazowsza, co zebrani uchwalili.

Jednogłośnie przyjęto uchwały w sprawach: akceptowania sprawozdania za lata 2006–2010 i udzielenia absolutorium Zarządowi.

Urszula Kalińska